2024 年度 ぱあとなあ千 葉第3 回必須登録員研修開催について

第3 回必須登録員研修を下記の通り開催いたします。

【開催要項】

    日 時：2025 年1 月25 日（土） 13：30～17：00（入室開始13：00）

    方 法：オンライン【ZOOM】開催 ※事前登録が必要となります。

    参加費：1,000 円（来年度 受任会費と共にご請求します）

    申込方法：下記URL またはQRコードよりお申し込みください。

   https://cswchiba.form.kintoneapp.com/public/03-app-frm2

申込期日：2025 年1 月13 日（月）

 【重要】この研修は一年毎の名簿登録の更新に必要な研修です。今年度未受講の方はこの機会に

必ず申し込んでください。

    定 員：先着120 名（未受講者優先）

    対 象：ぱあとなあ千葉 登録員

内 容 ：「チームケア」 講師：菅野 道生 氏 （淑徳大学 教授）

新ホームページや定期報告システムなど事務連絡も行います。

    その他： 原則、オンライン（ZOOM）での参加になりますのでご理解、ご協力をお願い致します。

ご不明な点がありましたら、事務局にメールにて、お問い合わせ下さい。

第１回、第2回必須登録員研修に引き続き、淑徳大学で地域福祉・コミュニティワークを研究

され、また千葉県社会福祉士会の外部理事を担当して頂いている菅野道生先生をお招きしま

す。国の第二期成年後見制度利用促進基本計画では、「地域連携ネットワーク」「権利擁護支

援チーム」「意思決定支援」いわゆる「チームケア」がテーマとなっています。成年後見に特

化せず、広く地域福祉・コミュニティワークの分野からチームケアや連携について学びを深め

る機会にしていきます。

※内容は第１回、第2回と基本的に同じです。前半は講義、後半は事例発表やグループワーク

を行う予定です。

https://cswchiba.form.kintoneapp.com/public/03-app-frm2

お申込み・事前登録のながれ

① 1 ページ目掲載のフォームまたはQR コードよりお申込み下さい。

（簡単な受任アンケートもあり）

② 2025 年1 月14 日（火）以降に、「事前登録をお願いします」といった内容のメールを事務

局から発信します。お手数ですが、事前登録は必ず行ってください。

③ 事前登録が出来ますと、no-reply@zoom.us というアドレスからメールが届きます。このメー

ルの本文中にある「ミーティングに参加する」というところから、当日（1 月25 日）は参加

することが出来ます。

なお、事前登録は、2025 年1 月19 日(日)までにお願いします。

※上記③のメールは、①でフォームにご入力いただいたアドレスに届きます。フォームにご入力いただ

いたアドレスに誤りがあると、届きませんのでご入力いただく際はご注意ください。

また、「メールが届かない」場合には、事務局やZOOM からのメールが「迷惑メール」等に入ってい

ないかをご確認下さい。

参加申し込み＆事前登録をされた方には、開催２～３日前に、当日資料データを送信いたします。
なお、「事前登録のお願いのメールを発信した際」・「当日資料データを発信した際」には、千葉県社

会福祉士会のホームページに「発信しました」といった旨の掲載をします。
掲載がある・申し込みをしたにもかかわらず届かない場合には、必ず事務局までお問合せ下さい。

研修当日の1 月25日（土）事務局は閉局しております。事務局へのお問い合わせは平日の

15：00 までにお願いいたします。

 ※講義中は、移動することなく、顔出しでご参加下さい。（スマートフォンの参加は、お控え下さい）

 ※グループワークが入りますので、必要な機材、通信環境等は必ず各自にて整えご参加下さい。尚、受

講環境に問題がある場合は、事前にご相談下さい。ただしご自身で整備していただくことが基本となりま

す。

※この研修は、登録員、年１回以上の出席が義務です。15分以上の遅刻や離席も原則、NG です。

今年度から、欠席は原則認めず、やむを得ない欠席は理由を添えて事務局へ連絡下さい。

一般社団法人千葉県社会福祉士会 ぱあとなあ千葉 研修部会

（事務局）E-mail： office@cswchiba.com

                            (ぱあとなあ用)E-mail： cswchiba2@gmail.com

mailto:no-reply@zoom.us
mailto:office@cswchiba.com
mailto:cswchiba2@gmail.com